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Kielce, dnia 14.12.2010 r.

EZ/ZP/148/2010
dotyczy:  przetargu nieograniczonego na usługę ubezpieczenia majątku i odpowiedzialności cywilnej Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kiecach.
Na podstawie art.38 ust. 1,2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo Zamówień Publicznych, Zamawiający Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach ul. Grunwaldzka 45 udziela odpowiedzi na zadane pytania:

Pytanie nr 1

1/ Pkt. 2 „Ubezpieczający, którego profil działania jest wyżej opisany, prowadzący lecznictwo otwarte i zamknięte, wnioskuje o zawarcie umowy obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej podmiotu przyjmującego zamówienie na świadczenia zdrowotne, której obowiązek zawarcia wynika z art. 136b ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. Nr 210, poz. 2135, z późniejszymi zmianami).  Ubezpieczony w okresie ubezpieczenia będzie  przyjmującym zamówienie na świadczenia zdrowotne  w rozumieniu wym. ustawy. Zakres ubezpieczenia i suma ubezpieczenia : zgodnie z Rozp. Min. Fin. z dnia 28 grudnia 2007r. w sprawie obowiązkowego ubezpieczenia OC świadczeniodawcy udzielającego świadczeń opieki zdrowotnej.” – 

- zgodnie z charakterystyką jednostki oraz  z art. 136 b wymienionej ustawy jednostka podlega  pod ubezpieczenie obowiązkowe oc świadczeniodawcy, a nie przyjmującego zamówienie i dlatego też oferowane ubezpieczenia obejmować będzie wymagalny ustawą  zakres OC świadczeniodawcy

Odpowiedź 1

Ze względów oczywistych, zachowując intencje Zamawiającego, treść zapisu w punktcie 2 części dotyczącej Ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej ma następujące brzmienie:

Ubezpieczający, którego profil działania jest wyżej opisany, prowadzący lecznictwo otwarte i zamknięte, wnioskuje o zawarcie umowy obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej podmiotu udzielającego świadczeń opieki zdrowotnej, której obowiązek zawarcia wynika z art. 136b ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. Nr 210, poz. 2135, z późniejszymi zmianami). Ubezpieczony w okresie ubezpieczenia będzie świadczeniodawcą udzielającym świadczeń opieki zdrowotnej w rozumieniu wym. ustawy. Zakres ubezpieczenia i suma ubezpieczenia : zgodnie z Rozp. Min. Fin. z dnia 28 grudnia 2007r. w sprawie obowiązkowego ubezpieczenia OC świadczeniodawcy udzielającego świadczeń opieki zdrowotnej.”
Pytanie 2

2/ Pkt.3 Jaka działalność gospodarcza nie związana z działalnością medyczną ma być objęta ochroną ubezpieczeniową ?

Odpowiedź 2.

Działalność gospodarcza, nie związana z działalnością medyczną, objęta ochroną ubezpieczeniową polega na wynajmie pomieszczeń na gabinety lekarskie i dla potrzeb NZOZ-ów

Pytanie 3

3/ Zakres ubezpieczenia pkt 3.3.3. „Wyrządzone w związku z prowadzeniem apteki szpitalnej (leki robione) – limit 100 000 zł. „ -  czy apteka wykonuje leki wyłącznie  na potrzeby szpitala ?

Odpowiedź 3

Tak, apteka wykonuje leki tylko na potrzeby szpitala

Pytanie 4

4/ Zakres ubezpieczenia pkt 3.3.4. „Spowodowane wadą dostarczonych środków i materiałów medycznych – limit 100 000 zł. „ - czy ubezpieczyciel zachowuje regres do producenta w takim przypadku ?

Odpowiedź 4

Tak, ubezpieczyciel zachowuje prawo regresu do producenta

Pytanie 5

5/ Zakres ubezpieczenia pkt. 3.3.5. „Wynikłe z czynności administracyjnych, organizacyjnych  – do sumy gwarancyjnej. - czy należy rozumieć , że intencją nie było włączenie OC zarządcy a tylko i wyłącznie  odpowiedzialności za decyzje administracyjne z tytułu prowadzonej działalności i posiadanego mienia ?

Odpowiedź 5

Odpowiedzialność za szkody wynikłe z czynności administracyjnych, organizacyjnych należy rozumieć jako odpowiedzialność za decyzje administracyjne, organizacyjne związane z prowadzoną działalnością statutową i posiadanym mieniem.

Pytanie 6

6/ Wyłączenia odpowiedzialności  : czy dopuszcza się zakres wyłączeń z owu ?, jeżeli nie to prosimy o wprowadzenie doprecyzowań :

„ 3.4.2. Gdy świadczenia wykonywane były przez osoby nie posiadające do tego wymaganej specjalizacji, przeszkolenia. „  - szkody wyrządzone w następstwie wykonywania świadczeń zdrowotnych przez osoby nie posiadające do tego wymaganej specjalizacji, przeszkolenia (dotyczy również obsługi aparatury medycznej np. rentgen, laser, itp.)

„3.4.4. Gdy szkody zostały wyrządzone w następstwie działania w stanie nietrzeźwości albo po użyciu narkotyków, środków odurzających, substancji psychotropowych.” – szkody powstałe w następstwie udzielania świadczeń zdrowotnych przez ubezpieczonego lub osoby, za które ponosi on odpowiedzialność, znajdujące się w stanie nietrzeźwości albo w stanie po użyciu narkotyków, środków odurzających, substancji psychotropowych lub środków zastępczych w rozumieniu przepisów o przeciwdziałaniu narkomanii

„3.4.5. Gdy szkoda powstała na skutek nie zabezpieczenia lub nienależytego zabezpieczenia preparatów i substancji chemicznych, biologicznych lub radioaktywnych „ – szkoda powstała  wskutek nie zabezpieczenia lub nienależytego zabezpieczenia preparatów i substancji chemicznych, biologicznych lub radioaktywnych zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie normami.

„3.4.7. Gdy szkoda wynika z kar pieniężnych, umownych, grzywien.” - szkoda wynika z kar pieniężnych, kar umownych, grzywien sądowych i administracyjnych nałożonych na ubezpieczonego lub jego pracowników.

„3.4.8. Gdy szkoda polega na zaginięciu gotówki, biżuterii i innych wartościowych przedmiotów.” -  szkoda powstała wskutek zaginięcia lub kradzieży gotówki, biżuterii, przedmiotów z metali i kamieni szlachetnych, papierów wartościowych oraz wszelkiego rodzaju dokumentów oraz zbiorów o charakterze kolekcjonerskim.

„3.4.9. Gdy szkoda powstała w wyniku udzielania świadczeń w okresie wojny, stanu wyjątkowego, niepokojów społecznych, w następstwie aktów sabotażu lub terroryzmu „ - Gdy szkoda powstała w czasie udzielania świadczeń w okresie wojny, stanu wyjątkowego, niepokojów społecznych, w następstwie aktów sabotażu lub terroryzmu

„3.4.11. Gdy szkoda powstała w środowisku naturalnym.” -  szkody wyrządzone  w środowisku naturalnym w następstwie niewłaściwego składowania śmieci, odpadów i odprowadzania ścieków

Odpowiedź 6

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie proponowanych wyłączeń ponieważ nie prowadzą do pogorszenia Warunków ochrony ubezpieczeniowej i są zgodne z generalnymi wyłączeniami w tego rodzaju  ubezpieczeniach.

Pytanie 7

7/ Prosimy o wprowadzenie franszyz redukcyjnych w OC dobrowolnym : 

a) integralna: 1.000,00 zł, w mieniu pacjentów 400,00 zł

b) udział własny : 5% w każdej szkodzie rzeczowej i osobowej

c) redukcyjna dla ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej pracodawcy z tytułu wypadków przy pracy: odszkodowanie będzie wypłacane jako nadwyżka ponad kwotę stanowiącą świadczenie wypłacane osobom uprawnionym na podstawie przepisów ustawy z dnia 30 października 2002 r. o ubezpieczeniu społecznym z tytułu wypadków przy pracy i chorób zawodowych.

Odpowiedź 7

Zamawiający wyraża zgodę na proponowane franszyzy redukcyjne i udziały własne.

Pytanie 8

1/ „KLAUZULA  1  (ZASTOSOWANIA PRZEPISÓW) klauzula wspólna

W sprawach nie uregulowanych w niniejszej umowie stosuje się postanowienia przepisy kodeksu cywilnego 
(w szczególności art. 806, 808, 812, 814, 815, 816, 817, 818, 819, 826, 827 i 828), w brzmieniu obowiązującym na dzień ich stosowania. W razie rozbieżności pomiędzy treścią niniejszej umowy ubezpieczenia, a przepisami kodeksu cywilnego lub ustawy o działalności ubezpieczeniowej, stosuje się postanowienia lub przepisy korzystniejsze dla Ubezpieczającego. Dotyczy to w szczególności sankcji za niewykonanie obowiązków przez Ubezpieczającego, ujawnienie okoliczności zwiększającej ryzyko, albo zatajenie informacji istotnych dla oceny ryzyka.”

- prosimy o wykreślenie klauzuli z zakresu ubezpieczenia

Odpowiedź 8

Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie Klauzuli 1 (Zastosowania przepisów)

Pytanie 9

2/ KLAUZULA 3 (AUTOMATYCZNEGO UBEZPIECZENIA NOWEGO MIENIA)

-prosimy o zmianę limitu sumy automatycznego włączenia do ubezpieczenia mienia z 120% na 20%

Odpowiedź 9

Zamawiający precyzuje, że treść Klauzuli 2 (Automatycznego Ubezpieczenia nowego Mienia) jest następująca:

KLAUZULA 2  (AUTOMATYCZNEGO UBEZPIECZENIA NOWEGO MIENIA)-

1.
Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych Warunków ubezpieczenia mienia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że:

1.1
nowo nabyte środki trwałe,

1.2
wzrost wartości środków trwałych wskutek dokonanych inwestycji 

zostają objęte automatyczną ochroną ubezpieczeniową od chwili przejścia ryzyka ich posiadania na Ubezpieczającego. Automatyczna ochrona ubezpieczeniowa odnosi się wyłącznie do miejsc ubezpieczenia wskazanych w umowie ubezpieczenia. Przejście ryzyka związanego z posiadaniem nowych środków trwałych na Ubezpieczającego powinno być potwierdzone dokumentem np. fakturą zakupu lub protokołem zdawczo — odbiorczym. Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje mienia podczas załadunku, transportu, rozładunku oraz prac budowlano-montażowych (w tym prób i testów).

2.
Ubezpieczający zobowiązany jest zgłosić zwiększenie sumy ubezpieczenia w terminie do 60 dni od dnia  w którym wszedł w posiadanie tego mienia.

3.
Odpowiedzialność Ubezpieczyciela w stosunku do automatycznie ubezpieczonego na mocy niniejszej klauzuli mienia ograniczona jest do wysokości 20% wartości łącznej sumy ubezpieczenia

4.
Nowo nabyte środki trwałe oraz inwestycje, których suma ubezpieczenia przekracza przyjęty w klauzuli limit, mogą być ubezpieczone na zasadach określonych w ogólnych warunkach ubezpieczenia. Analogiczne zasady obowiązują, jeżeli w okresie ubezpieczenia łączna suma ubezpieczenia nowo nabytego mienia oraz inwestycji przekroczy przyjęty w klauzuli limit.

5.
Rozliczenie składki wynikającej z udzielanej ochrony ubezpieczeniowej następuje na zasadzie „pro rata” z dokładnością do jednego dnia. Przy wyliczeniu składki nie mają zastosowania składki minimalne. Składka dodatkowa jest płatna przez Ubezpieczającego w terminie 14 dni od daty otrzymania dokumentu ubezpieczenia.

6.
W przypadku, gdy w okresie ubezpieczenia suma ubezpieczenia mienia ulegnie zmniejszeniu wskutek jego zbycia, rozbiórki bądź zezłomowania, Ubezpieczyciel dokona rozliczenia składki na zasadach analogicznych.

Pytanie 10

KLAUZULA 6  (WARUNKÓW I TARYF)  klauzula wspólna

Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych Warunków ubezpieczenia raz innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że w przypadku doubezpieczenia, uzupełniania lub podwyższania sumy ubezpieczenia lub limitu odpowiedzialności w okresie ubezpieczenia, zastosowanie mieć będą warunki umowy oraz stawki ubezpieczeniowe obowiązujące w dniu podpisania umowy ubezpieczenia. Przy wyliczaniu składki dodatkowej nie obowiązują składki minimalne. Składkę dodatkową wylicza się proporcjonalnie do czasu trwania ochrony ubezpieczeniowej. Postanowienia niniejszej klauzuli nie mają zastosowania do przypadków uregulowanych w art. 816 kodeksu cywilnego.

Odpowiedź 10

Zamawiający precyzuje, że Klauzula 6 (Warunków i Taryf) dotyczy ubezpieczenia mienia. Zamawiający nie zgadza się na wykreślenie Klauzuli nr 6 z zakresu ubezpieczenia.

Pytanie 11

2/ „Klauzula 10 ( PRZEKSZTAŁCENIOWA)  klauzula wspólna

Z zachowaniem wszelkich  Warunków umowy ustala się, że w przypadku przekształcenia prawnego SPZOZ (również w spółkę prawa handlowego) Ubezpieczyciel na wniosek Ubezpieczającego dokona cesji wszelkich praw wynikających z zawartych umów ubezpieczenia na nowy podmiot. Klauzula dotyczy wszystkich ubezpieczeń.”

- prosimy o doprecyzowanie, że nowy podmiot będzie prowadził ten sam rodzaj oraz skalę działalności

Odpowiedź 11

Tak, Zamawiający potwierdza, że Klauzula 10 obowiązuje pod warunkiem, że nowy podmiot będzie prowadził ten sam rodzaj i skalę działalności

Pytanie 12

3/” KLAUZULA 11 (KLAUZULA POŁĄCZENIA) klauzula wspólna

Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych Warunków ubezpieczenia oraz innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się że w przypadku wykupienia Ubezpieczonego przez inny podmiot lub połączenia z innym podmiotem, nowy właściciel lub nowopowstały podmiot wchodzi we wszystkie prawa i obowiązki wynikające z niniejszej umowy ubezpieczenia, z zastrzeżeniem powiadomienia Ubezpieczyciela o zmianie w terminie 14 dni od jej zajścia. Stronom przysługuje prawo wypowiedzenia umowy z 30-dniowym okresem wypowiedzeniem w terminie 2 miesięcy od daty zmiany stosunków własności, za zwrotem składki pro rata za dzień. 

Warunkiem automatycznej kontynuacji ochrony ubezpieczeniowej jest aby nowy podmiot posiadał analogiczny profil działalności jak przed zmianą stosunków własności, a stan i rodzaj posiadanych zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych  nie uległ zmianie.

Powyższe postanowienia nie zwalniają Ubezpieczającego lub jego przedstawiciela od obowiązku zgłaszania Ubezpieczycielowi zmian okoliczności, zgodnie z art. 815 kodeksu cywilnego.”

- prosimy o wykreślenie klauzuli z zakresu

Odpowiedź 12

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie klauzuli

Pytanie 13

3/ KLAUZULA 4 ( ubezpieczenie szkód powstałych w wyniku przepięcia - prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 5% szkody.

Odpowiedź 13

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 5% wartości szkody.

Pytanie 14

1/ / „W przypadku konieczności zawarcia umów dodatkowych rodzajów ubezpieczeń  sporządzone zostaną odpowiednie aneksy określające szczegółowo przedmiot, zakres i termin udzielanej ochrony ubezpieczeniowej „ – prosimy o wykreślenie zapisu ponieważ jest bezprzedmiotowy

Odpowiedź 14

Ze względów oczywistych Zamawiający wykreśla zapis § 1. ust. 3 Wzoru umowy

Pytanie 15

2/ § 2 ust.1 . Umowa Generalna dotycząca ubezpieczeń, o których mowa w § 1 ust. 1 zawarta zostanie  na okres 12 miesięcy, od dnia 2011-01-01 r. do dnia 2011-12-31 r. – prosimy o wykreślenie „zostanie” a wpisanie „zostaje”

Odpowiedź 15

Zamawiający zmienia brzmienie wymienionego zapisu, wprowadzając słowo: „zostaje”

Pytanie 16

3/ § 3 ust.2 „. Ustala się, że w razie rozbieżności pomiędzy warunkami ubezpieczenia wynikającymi z ww. postanowień „ – strony przyjmą do stosowania takie rozwiązanie, które będzie korzystniejsze dla   Ubezpieczającego

- prosimy o wykreślenie zapisu

Odpowiedź 16

Zamawiający wykreśla istniejący zapis. Po zmianie, § 3 ust.2 Wzoru umowy ma następujące brzmienie:

„Opisany w SIWZ zakres ochrony i wymagania to warunki minimalne. Jeżeli w oferowanych ogólnych warunkach ubezpieczenia znajdują się zapisy korzystniejsze dla Zamawiającego i nie zostaną wyraźnie zastrzeżone przez Wykonawcę, że nie będą one mieć zastosowania, to zostają automatycznie włączone do ubezpieczenia.

W kwestiach nie poruszonych w SIWZ, zastosowanie mają OWU Wykonawcy

Pytanie 17

4/ „Z tytułu umowy wieloletniej Ubezpieczyciel nie może podnosić cen składek wynikających z aktualizacji taryf oraz zmieniać Warunków ubezpieczenia „—umowa roczna, prosimy o wykreślenie zapisu

Odpowiedź 17
Ponieważ umowa ubezpieczenia jest zwierana na okres roczny, Zamawiający wykreśla cytowany zapis z treści Wzoru Umowy (zapis § 5. Ust. 2)

Pytanie 18
5/ § 9. „Spory wynikające z niniejszej umowy rozstrzygane będą przez sąd właściwy dla siedziby Ubezpieczającego. – prosimy o doprecyzowanie „Spory pomiędzy Stronami wynikające z niniejszej umowy rozstrzygane będą przez sąd właściwy dla siedziby Ubezpieczającego.”

Odpowiedź 18
Zamawiający precyzuje: „§ 9. Spory pomiędzy Stronami wynikające z niniejszej umowy rozstrzygane będą przez sąd właściwy dla siedziby Ubezpieczającego”

Pytanie 19
§ 1 ust.2 pkt c) – „Ubezpieczenie z tyt. prowadzonej działalności pozamedycznej i posiadanego mienia” - prosimy o wykreślenie zapisu

Odpowiedź 19
Omawiane zagadnienie zostało wyjaśnione w Odpowiedzi nr 2. W związku z powyższym Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie cytowanego zapisu

Pytanie 20
1/ Prosimy o podanie wykazu sprzętu wraz z sumami składającymi się na wartość łączną podaną do ubezpieczenia

Odpowiedź 20
Tak jak w SIWZ.
Pytanie 21
2/ Pkt II Prosimy o zastosowanie Klauzuli ubezpieczenia szyb w brzmieniu : 

„Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych Warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że …………… obejmuje ochroną ubezpieczeniową od ryzyka stłuczenia (rozbicia) szyby i inne przedmioty szklane należące do Ubezpieczonego lub Ubezpieczającego lub będące w  ich posiadaniu i stanowiące wyposażenie budynków, lokali oraz innych pomieszczeń użytkowych. 
      Ubezpieczenie nie obejmuje:

· szklanych, ceramicznych i kamiennych wykładzin podłogowych,

· szkła stanowiącego osprzęt urządzeń technicznych (maszyn, aparatów, narzędzi itp.) oraz osprzęt wszelkiego rodzaju instalacji,

· szyb, przedmiotów szklanych i płyt kamiennych w stanie uszkodzonym,

· szyb, przedmiotów szklanych i płyt kamiennych przed ich ostatecznym zamontowaniem bądź zainstalowaniem w miejscu przeznaczenia,

· szyb w pojazdach i środkach transportowych.

Ponadto ….. nie odpowiada za szkody:

-
powstałe przy wymianie lub wymontowaniu ubezpieczonego przedmiotu,

-
powstałe wskutek zadrapania, porysowania, poplamienia bądź zmiany barwy.

Limit odpowiedzialności: 10.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.”

Odpowiedź 21
Zamawiający wyjaśnia, że 

Przedmiot ubezpieczenia: 

.1 Stałe oszklenie wewnętrzne  i zewnętrzne budynków, budowli oraz lokali, szklane elementy stanowiące część składową mebli, gablot lub kontuarów, lustra wmontowane w ściany.

.2 Franszyza integralna 100 zł. Udział własny/franszyza redukcyjna  nie występuje

.3 Limit sumy ubezpieczenia na wszystkie lokalizacje 20.000,00 zł,, w tym koszty dodatkowe: koszty demontażu,   montażu i transportu, ustawienia rusztowań i drabin, wykonanie znaków reklamowych i informacyjnych.

Przedmioty wymienione mogą być wykonane ze szkła, minerałów  i ich  imitacji lub tworzyw sztucznych.

Ponieważ proponowane wyłączenia odpowiedzialności nie pogarszają Warunków ochrony ubezpieczeniowej, Zamawiający wyraża zgodę na ich zastosowanie. 

Pytanie 22
Czy w ubezpieczeniu mienia będą obowiązywać wyłączenia zgodnie z OWU Ubezpieczyciela ?

Odpowiedź 22
Zamawiający wyjaśnia, że opisany w SIWZ zakres ochrony i wymagania to warunki minimalne. Jeżeli w oferowanych ogólnych warunkach ubezpieczenia znajdują się zapisy korzystniejsze dla Zamawiającego i nie zostaną wyraźnie zastrzeżone przez Wykonawcę, że nie będą one mieć zastosowania, to zostają automatycznie włączone do ubezpieczenia.

W kwestiach nie poruszonych w SIWZ, zastosowanie mają OWU Wykonawcy

Pytanie 23
Prosimy o podanie rodzaju zabezpieczeń przeciwkradzieżowych

Odpowiedź 23
Monitoring terenu i obiektów oraz całodobowy dozór pełniony przez specjalistyczną firmę ochroniarską.

    Z-ca Dyrektora 

ds. Eksploatacyjno-Ekonomicznych

inż. Andrzej Domański
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